Réunion du Comité Directeur

du CD 56
du 23 avril 2025

PRESENTS

BAUDIC Sabrina, BIGUET Jacky, BRAUD Laurent, BUSTIN Géraldine, FOIGNY Emmanuel, PERROT
Magali, PICOU Muy-Keang, SANS Didier, SICARD Aymeric

ABSENTS

Gilles LAFITEAU

ORDRE DU JOUR

o Actualités

e Championnats et actions du CD 56

e Préparation Saison 2026

e Finances

e Cahier des charges des championnats
e Questions diverses

1. ACTUALITES

e Le président du CD 56 n’a pas pu assister a I’AG du CDOS56 qui s’est tenue le 04/04/2025

o Le département a dépassé son record historique de licenciés avec 1280 licenciés

e Un club ouvrira a Gourin d’ici 2026

e Le CD 56 a commandé des vestes afin que ses membres soient facilement identifiables
lors des différents événements

2. CHAMPIONNATS ET ACTIONS DU CD 56

e Le championnat de tir Nature s’est déroulé a Quéven avec trés peu d’inscrits.

e Le concours 3D des 10 et 11 mai a Pontivy est support pour le championnat
départemental 3D le dimanche 11 mai au matin.

e Le stage 3D/Nature/Campagne s’est déroulé le 23 mars 2025 dans les bois de Roscanvec.
Il a remporté un gros succes.
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3. PREPARATION DE LA SAISON 2026

e Calendrier des compétitions

11/10/2025

18/10/2025
19/10/2025

19/10/2025

08/11/2025
09/11/2025
15/11/2025
16/11/2025
29/11/2025
30/11/2025
06/12/2025
07/12/2025
13/12/2025
14/12/2025

14/12/2025

03/01/2026
04/01/2026
10/01/2026
11/01/2026

10/01/2026

17/01/2026
18/01/2026
24/01/2026
25/01/2026

07/03/2026

2x18 m

2x18 m

3D

2x18 m

2x18 m

2x18 m

2x18 m

2x18 m

Loisirs

2x18 m

2x18 m

Débutants

2x18 m

2x18 m

Débutants

KERVIGNAC

PLOERMEL

VANNES

LA VRAIE CROIX

SAINT AVE

KERVIGNAC

QUEVEN

PONTIVY

KERVIGNAC

LORIENT

VANNES

VANNES

LA VRAIE CROIX

PLOERMEL

VANNES

Octobre Rose

Valide + Para

Valide + Para

Valide + Para

Valide + Para

Target

Valide + Para

Challenge des Champions (a confirmer)

Valide + Para

Valide + Para

Challenge des écoles de tir

CD 56 équipes

CD 56 individuel - Target

Challenge des écoles de tir
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08/03/2026 Débutants KERVIGNAC Challenge des écoles de tir

14/03/2026
2x18 m AURAY Valide + Para
15/03/2026
. LA VRAIE CROIX ou , .
21/03/2026 Mixtes LORIENT Trophée des Mixtes
22/03/2026 Débutants ey Challenge des écoles de tir - Finale

LORIENT

Des ajustements sont a faire sur certaines dates

e Championnats CD 56
o Nature : Vannes
3D : en recherche d’un club d’accueil
TAE : Lorient ou Quéven
2x18 m équipes : La Vraie Croix
2x18 m individuel : Ploérmel
Campagne : Cléguérec
Régional TAEI : Vannes se portera peut-étre candidat

O O O O O

e Stages
o Cible : 4 week-ends prévus sur I'année 2026 mais en attente des disponibilités de
Magali CATTEAU ou d’un autre professionnel.
Parcours : Stage nature/3D/Campagne reconduit
Stage réglage d’arc

4. FINANCES

o Etat financier actuel
= Livret: 30 669,22 €
= Compte courant : 5431,01 €
= Les finances sont saines. Pas de grosses dépenses prévues.
o Subvention ANS
= Le CD 56 ne I’a pas demandée cette année car nous n’avons pas de projet
sportif d’écrit
= Une demande sera envisagee 1’an prochain.

= Les demandes devraient s’axer sur les stages, les investissements dans la
ciblerie 3D
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o Investissements
= 1 cible campagne de 90 & changer (de préférence en 2025)
= Cibles 3D a prévoir pour 2026 (potentiellement stockées a La Vraie
Croix) :
= 2 cibles du groupe 4 (environ 200 €)
= 2 cibles du groupe 3 (environ 300-350 €)
= 1 cible du groupe 2 (environ 350-400 €)
= 1 cible du groupe 1 (environ 350-400 €)
» Soit au total environ 1400 € de budget
= Remplacer certaines tablettes TRAPTA devient urgent, ainsi qu’améliorer
le réseau pour 'utilisation des tablettes en extérieur

5. CAHIERS DES CHARGES DES CHAMPIONNATS

e Un mandat type est a lI'étude respectant les obligations réglementaires et étant
identifiable facilement

6. QUESTIONS DIVERSES

e CD Beursault : le 8 juin 2025 mais pas d’arbitre

e Le Run Archery se déroulera au pied des remparts de Vannes les 23 et 24 ao(t 2025. Il
sera support du championnat régional ainsi que du Run Tour. Pour une organisation
optimale et pour assurer la sécurité des coureurs et du public dans les rues du Vieux
Vannes, le club de Vannes recherches des volontaires pour renforcer son équipe de
bénévoles. Contacter Aymeric si vous étes intéressés.

La prochaine réunion du CD 56 en présence des présidents de clubs devrait avoir lieu le 18 juin 2025.
Le lieu et I'heure vous seront communiqués ultérieurement.

Président CD 56 Secrétaire CD 56
Aymeric SICARD Géraldine BUSTIN
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