

Réunion du Comité Directeur du CD 56 du 23 avril 2025

PRESENTS

BAUDIC Sabrina, BIGUET Jacky, BRAUD Laurent, BUSTIN Géraldine, FOIGNY Emmanuel, PERROT Magali, PICOU Muy-Keang, SANS Didier, SICARD Aymeric

ABSENTS

Gilles LAFITEAU

ORDRE DU JOUR

- Actualités
- Championnats et actions du CD 56
- Préparation Saison 2026
- Finances
- Cahier des charges des championnats
- Questions diverses

1. ACTUALITÉS

- Le président du CD 56 n'a pas pu assister à l'AG du CDOS56 qui s'est tenue le 04/04/2025
- Le département a dépassé son record historique de licenciés avec 1280 licenciés
- Un club ouvrira à Gourin d'ici 2026
- Le CD 56 a commandé des vestes afin que ses membres soient facilement identifiables lors des différents événements

2. CHAMPIONNATS ET ACTIONS DU CD 56

- Le championnat de tir Nature s'est déroulé à Quéven avec très peu d'inscrits.
- Le concours 3D des 10 et 11 mai à Pontivy est support pour le championnat départemental 3D le dimanche 11 mai au matin.
- Le stage 3D/Nature/Campagne s'est déroulé le 23 mars 2025 dans les bois de Roscanvec. Il a remporté un gros succès.

3. PREPARATION DE LA SAISON 2026

• Calendrier des compétitions

Date	Type de concours	Club	Caractéristiques
11/10/2025	2x18 m	KERVIGNAC	Octobre Rose
18/10/2025 19/10/2025	2x18 m	PLOERMEL	Valide + Para
19/10/2025	3D	VANNES	
08/11/2025 09/11/2025	2x18 m	LA VRAIE CROIX	Valide + Para
15/11/2025 16/11/2025	2x18 m	SAINT AVE	Valide + Para
29/11/2025 30/11/2025	2x18 m	KERVIGNAC	Valide + Para
06/12/2025 07/12/2025	2x18 m	QUEVEN	Target
13/12/2025 14/12/2025	2x18 m	PONTIVY	Valide + Para
14/12/2025	Loisirs	KERVIGNAC	Challenge des Champions (à confirmer)
03/01/2026 04/01/2026	2x18 m	LORIENT	Valide + Para
10/01/2026 11/01/2026	2x18 m	VANNES	Valide + Para
10/01/2026	Débutants	VANNES	Challenge des écoles de tir
17/01/2026 18/01/2026	2x18 m	LA VRAIE CROIX	CD 56 équipes
24/01/2026 25/01/2026	2x18 m	PLOERMEL	CD 56 individuel - Target
07/03/2026	Débutants	VANNES	Challenge des écoles de tir

Date	Type de concours	Club	Caractéristiques
08/03/2026	Débutants	KERVIGNAC	Challenge des écoles de tir
14/03/2026	2x18 m	AURAY	Valide + Para
15/03/2026			
21/03/2026	Mixtes	LA VRAIE CROIX ou LORIENT	Trophée des Mixtes
22/03/2026	Débutants	LA VRAIE CROIX ou LORIENT	Challenge des écoles de tir - Finale

Des ajustements sont à faire sur certaines dates

• Championnats CD 56

o Nature: Vannes

o 3D: en recherche d'un club d'accueil

o TAE: Lorient ou Quéven

2x18 m équipes : La Vraie Croix2x18 m individuel : Ploërmel

o Campagne : Cléguérec

o Régional TAEI : Vannes se portera peut-être candidat

Stages

 Cible: 4 week-ends prévus sur l'année 2026 mais en attente des disponibilités de Magali CATTEAU ou d'un autre professionnel.

o Parcours: Stage nature/3D/Campagne reconduit

Stage réglage d'arc

4. FINANCES

État financier actuel

• Livret: 30 669,22 €

• Compte courant : 5 431,01 €

Les finances sont saines. Pas de grosses dépenses prévues.

Subvention ANS

- Le CD 56 ne l'a pas demandée cette année car nous n'avons pas de projet sportif d'écrit
- Une demande sera envisagée l'an prochain.
- Les demandes devraient s'axer sur les stages, les investissements dans la ciblerie 3D

- Investissements
 - 1 cible campagne de 90 à changer (de préférence en 2025)
 - Cibles 3D à prévoir pour 2026 (potentiellement stockées à La Vraie Croix):
 - 2 cibles du groupe 4 (environ 200 €)
 - 2 cibles du groupe 3 (environ 300-350 €)
 - 1 cible du groupe 2 (environ 350-400 €)
 - 1 cible du groupe 1 (environ 350-400 €)
 - Soit au total environ 1400 € de budget
 - Remplacer certaines tablettes TRAPTA devient urgent, ainsi qu'améliorer le réseau pour l'utilisation des tablettes en extérieur

5. CAHIERS DES CHARGES DES CHAMPIONNATS

• Un mandat type est à l'étude respectant les obligations réglementaires et étant identifiable facilement

6. QUESTIONS DIVERSES

- CD Beursault : le 8 juin 2025 mais pas d'arbitre
- Le Run Archery se déroulera au pied des remparts de Vannes les 23 et 24 août 2025. Il sera support du championnat régional ainsi que du Run Tour. Pour une organisation optimale et pour assurer la sécurité des coureurs et du public dans les rues du Vieux Vannes, le club de Vannes recherches des volontaires pour renforcer son équipe de bénévoles. Contacter Aymeric si vous êtes intéressés.

La prochaine réunion du CD 56 en présence des présidents de clubs devrait avoir lieu le 18 juin 2025. Le lieu et l'heure vous seront communiqués ultérieurement.

> Président CD 56 Aymeric SICARD

Secrétaire CD 56 Géraldine BUSTIN